
Obsah

Fragmenty horizontu 5

Antologie Skupiny Ra 71

Edice Ra 73
André Breton / Vzduch vody 75
Zdeněk Šel / Kámen 97
A zatím co válka 103

Deset autoru... 107
Ludvík Kundera / Odjezd • fragment 108
Ludvík Kundera / Výhružný kompas 114
Ludvík Kundera / Živly v nás • fragment 116
Hans Arp / Černé býlí 128
Zdeněk Lorenc / Až budou naše prsa jako zem • fragment 132
Zdeněk Lorenc / Fleretová žena • fragment 136
Zdeněk Lorenc / Velká cesta • fragment 140
Tristan Tzara / Ruka míjí • fragment 156
Václav Zykmund / Mstivé oči • fragment 158

Václav Zykmund / Věčné pohyby 163



p. f. 1947 187
Ludvík Kundera / Už se tetelí prolamovaná obloha 190
Zdeněk Lorenc / Již zase 194

Skupina Ra 199
Zdeněk Lorenc / Vzkazy к přítomné hodině 202
Skupina Ra 207
Ludvík Kundera / Je osm hodin holubi lítají do huby 211
Biografie 222

Ludvík Kundera / Le sillon de la mort 225

„Pra-Ra" Roztrhané panenky, výběr z původních
literárních textů členů Skupiny Ra 235
Václav Zykmund / Proměny 236
Václav Zykmund / Pastýřský orloj aneb Dvanáct slovanských tanců 247 

Krajina, v níž žije Pastýřský orloj 247
Dvě karyatidy Pastýřského orloje 251
Srdce Pastýřského orloje 254
A protože pohyb je podmínkou 260

Roztrhané panenky 261
Zdeněk Lorenc / Interview se současnou psychopatologií 264
Ludvík Kundera / Středověk 266
Otta Mizera / Nedělníma očima 271
Ludvík Kundera / Krajina plísně nevídaná... 272
Otta Mizera / Dům šerého písku 273
Ludvík Kundera / Co bude s tím poupětem... 274

/ Otta Mizera / Voníte kořením, řekl jí ráno. Večer zas konvalinkami 276 
Ludvík Kundera / Popis 277
Otta Mizera / Teším se velice 278
Ludvík Kundera / Zatímco hlas se drobí... 279
Otta Mizera / Park z 8. listopadu 1937 281
Ludvík Kundera / Plantáže 282
Otta Mizera / Automatická madona 283
Otta Mizera / Sebevědomí děsu 285



Otta Mizera / Právo na katafalk 287
Ludvík Kundera / Vybíleno 289
Zdeněk Lorenc / Trojspřeží 291
Ludvík Kundera / Výrub 294
Otta Mizera / Skvostná báseň na odjezd vlaku 296
Ludvík Kundera / Tri pouliční sóla 298
Zdeněk Lorenc / Květy lávy 300
Otta Mizera / Dokonalý řád 302
Ludvík Kundera / Že taky jede... 303
Zdeněk Lorenc / Dva dny po sobě 305
Zdeněk Lorenc / Pouze iniciálky 307
Zdeněk Lorenc / Stále fragment 311
Zdeněk Lorenc / Fragment 315
Otta Mizera / Nebezpečné klima 320

Zdeněk Lorenc / Až budou naše prsa jako zem 325
Zdeněk Lorenc / Smát se 357
Zdeněk Lorenc / Milenky smutných malířů 362
Zdeněk Lorenc / Romantismus XX. století 368

první monolog 369
chirurgie 373
mytologická alternativa / Romantismus XX. století 380

Zdeněk Lorenc / Posvátná legenda 395
Zdeněk Lorenc / Bez názvu 399
Zdeněk Lorenc / Velká cesta 403
Zdeněk Lorenc / Trojstěžník 426
Zdeněk Lorenc / Lunty 432
Zdeněk Lorenc / Istlerovi 434
Zdeněk Lorenc / Hledět 436
Zdeněk Lorenc - Josef Istler / Krajiny ve tváři 438
Zdeněk Lorenc / Fantazie na Kašpara Noci 453
Zdeněk Lorenc / Heslo 454
Zdeněk Lorenc / Dokud 455
Zdeněk Lorenc / Nebáseň na SS 456

ТС“»



Zdeněk Lorenc / Gott mit uns! 457
Zdeněk Lorenc / Kúzle se směje 458
Zdeněk Lorenc / Velký Mim 474
Zdeněk Lorenc / Ohně 480
Zdeněk Lorenc/Jako vůně 481
Ludvík Kundera / Stále se vracející 484
Ludvík Kundera / Bezpodmínečný horizont 492
Ludvík Kundera / Laviny 493
Ludvík Kundera / Rýha smrti 495
Ludvík Kundera / Berlín 504
Ludvík Kundera - Václav Zykmund / Výhružný kompas 519
Ludvík Kundera / Hlavy a léta 533
Ludvík Kundera / Klínopisný lampář 535
Ludvík Kundera / Živý 545
Ludvík Kundera / Josef Istler maluje 547
Ludvík Kundera / Truchlení lesní 549
Ludvík Kundera / Napospas aneb Přísloví pro kočku 551

O Solném městě 551
O ptáku ohniváku 558
O divných příhodách 562

Otta Mizera / [Deník] 569
Vilém Reichmann / Ale na co jsme to zapomněli? 596
Vilém Reichmann / Snový kompas 598
Vilém Reichmann / Doprovod 599
Josef Schnabel / Lesní moudrost 600
Oldřich Wenzl / Kozoroh ten starý rošťák a jeho otec

bývalý plukovník carské gardy 602

Překlady 605
Hans Arp / Černé býlí 606
Hans Arp / Báseň 619
Hans Arp / Mušle a deštníky 620



Francis Picabia / Báseň 621
Christian Morgenstern / Trychtýře 622
Georg Trakl / Spánek 623
Giuseppe Ungaretti / Sen 624
Sandro Penna / Vyhuble jsou stromy 625
Z deníku Franze Kafky 626
Alfred Kubin / Země snivců 628
Španělské lidové coplas 630
Federico García Lorca / Vesnice 631
Federico García Lorca / Když nastává klid 632
Federico Garda Lorca / Zkáza 633
Federico Garda Lorca / Dva námořníci na pobřeží 635
Lydia Cabrera / Němí 636
Paul Eluard / Krásná a podobající se 639
Paul Éluard / Do nedohledna ve smyslu mého těla 640
Jean Tardieu / Brány Théb 641
René Tavernier / Bylo vám nebe nabídnuto 642
Tristan Tzara / Přibližný člověk 643
Úryvek ze hry Tristana Tzary Útěk 644
Langston Hughes / Píseň pro černé děvče 646

Eseje, kunsthistorické texty, výtvarná publicistika 647
Zdeněk Lorenc - Ludvík Kundera / Mladší surrealisté 648
Ludvík Kundera / Na okraj 651
Karel Teige / [Předmluva] 652
Ludvík Kundera / Dvojí cesta 657
Ludvík Kundera / Obrazy Josefa Istlera 662
Ludvík Kundera / Obrazy Václava Zykmunda 665
Ludvík Kundera / Malíř Bohdan Lacina 668
František Halas / Milý Bohdane Lacino 671
Zdeněk Lorenc / Fantazie zlatá 672
Ludvík Kundera / Obrazy Bohdana Laciny 676



Obrazová příloha 
Ediční poznámka 
Seznam vyobrazení 
Poděkování

683
717
747
753


